dictio deuoluta ad alios r. cā recusationis proponēda est corā  
collega. ad quē in casu iuste suspitiōis deuoluitur iurisdictionē q̄  
in hoc casu suus iudex est sicut̄ als cognoscit̄ an sua sit iurisdic  
tio r. sic hoc casu nō elligunt̄ arbitri bec probant̄ per tex. r. gl.  
in. d. c. si cōtra vnū. Aut sunt dat. plures sine clausula r. idē  
dicendum qd̄ in vno vt statū sub itam. Aut est vnicus r. si est  
p̄nceps eligantur arbitri. difficile enī esset adire p̄ncipem in re  
cusationis articulo vt in. c. scdo requisit⁹ r. qd̄ ibi nō. de appel.  
Aut est delegat⁹ inferioris siue delegati siue ordinarij r. nō eli  
gantur arbitri r. recusatio proponēda est r. probanda corā de  
legante vt probat̄ in. d. c. l̄z. per questionū in. §. vō de offi. de  
lega. li. vj. **¶** Itē qm̄ recusat̄ vicarius ep̄i probatio cause sus  
pitiōis fieri d̄z coram ep̄o vt in. d. c. si cōtra vnū. l̄z cōtrariū  
r. male senserit gl. in. c. si clericus. xj. q. j. **¶** Et p̄dicta vera qm̄  
episcopus seu inferior delegatus sunt p̄sentes si vero sunt ab  
sentes tūc Immo. r. hosti. in. d. c. cum spālī. dicunt̄ q̄ recusatio  
proponetur coram delegato. r. petatur q̄ superfeceat donec  
adeat̄ episcopus als poterit̄ appellari. Idem ad litteram po  
nit̄ archi. in. d. c. cū spālī sed Jo. an. in. c. si p̄tra vnū dicit̄ hoc di  
ctum procedere posse quādo episcopus esset intra d̄pocelz̄ se  
cus si esset in loco remoto tūc esset valde iniquum q̄ reus p̄  
uocatus recusans officialem siue delegatum ipsius ep̄i tenea  
tur adire in loco notabiliter remoto r. idē dicendum in acto  
re. non est enī equum vt tenea ur Jus suū differre in tñ tps  
r. ideo hoc casu dicendū q̄ in recusatione officialis ep̄i ep̄i eli  
gantur arbitri ar. c. cum spālī. cum ip̄se ordinarius habeat p̄tā  
tem vt no. Immo. in. c. siua de offi. vica. r. no. glo. in. c. l̄z eo. ti. in  
vj. r. in. c. perlectis. r. in recusatione delegati ep̄i vicarius  
ar. optimū i. l. si hominem. ff. mā. vbi singulariter probat̄ pro  
curatores generalē posse ex causa inhibere spālī ne fiat sibi me  
tum p̄ dñm q̄ mandauit. **¶** Et singulariter potest adduci illa  
bona lex. q̄ delegatus generalis in partibus potest ex causa p̄  
cipere delegato pape spālī vt procedat l̄z causa non existente  
ille dicatur eo maior quo ad illā causā. vt in. c. studuisti de offi.  
delega. r. est nobile. facit̄ qd̄ not. glo. in. c. capax aptitudinis.  
xxvj. q. vj. **¶** Et per illam dicit̄ singularit̄ Bal. in. l. oēs po  
puli. ff. de iust. r. Jur. ep̄m posse ex euidenti causa statuere cō  
tra ius cōe r. glo. in. p̄alle. c. ip̄a que dicit̄ episcopum ex cau  
sa posse minime penitentia inunctā per papā ar. clatorē. xxij.  
que. ij. d. l. si hominē. facit̄ qd̄ no. dñi de rota. decis. cclx. vbi  
dicunt̄ ep̄m ex magna causa posse dispensare contra conciliū  
r. dicunt̄ hoc tenere Joannē de ligna. in. c. at si clerici de iudi.  
**¶** Que aut̄ sint legitime cause recusatiōis vide plene p̄ Immo.  
in. c. cum spālī r. c. postremo de apael. r. c. causam el. i. de iudi.  
r. c. accedēs el. ij. vt lit. non contestat. r. c. cum super de offi. de  
legati. vbi bona glo. enumerat̄ Jo. an. and. in. c. legitima de  
appel. libro. vj. Anum tamen aduertendum quia glo. in. l. q̄  
poterat. ff. ad trebel. r. in. l. Item si suspectus. ff. de proci. dicit̄  
q̄ delegatus recusatur etiā siue causa r. dicunt̄ aliqui illas non  
esse veras quia causa legitima est probanda vt per iura p̄dū  
dicta. **¶** Ego vō dico vt. s̄. illas procedere de iure ciuili r. hāc  
d̄iam inter ius canonicum r. ciuile ponit̄ glo. in. d. l. Item su  
spectus. r. diuerso respectu vtrāq̄ consideratio bona fuit̄ cuz  
ius ciuile forte considerauit̄ periculosum esse coram suspecto  
iudice litigare. l. apertissimi. C. de iudi. l. Exp̄imē causas quā  
doq̄ non expedit̄ ne incidat̄ i maiores inimicitias vt propter  
eorū turpitudines vel aliud ar. l. quia poterat. r. iud. cuz p̄e  
iudicium est q̄ legatus remoueat̄ cuz ex facili causa hoc cō  
tingat̄ vt no. in. c. cum si. de offi. delega. Sed ius canonicum  
cū sepe fraudulēt̄ r. causa dilatādi negotiorū talis recusatio  
fiat r. vt debet̄ honor iudici d̄ferat̄. r. d. c. cū spālī r. c. vt de  
bitus honor eo. tū. cum si. **¶** Similis diuerfitas est inter ius  
canonicū r. ciuile diuersa cōsideratione p̄habita vt hēt̄ in  
. c. ij. de arbi. in. vj. r. tūc ibi ē diuersa iō r. non est p̄prie p̄ietas  
inter ista duo iura nec proprie reperiri potest propter diuersi  
tatem rōnum de quo per Jo. an. in regula peccatum de reg.  
iuris in. vj. in mercuri. **¶** Illud tamen est in hac materia qd̄  
ponit̄ Jo. an. in. c. pia de excep. li. vj. vbi dicit̄ ad arbitros non  
habendum recursus nisi in casibus expressis in iure ideo si nō  
opponatur alia exceptio coram iudice q̄ recusationis non eli  
gantur arbitri sed debet̄ adiri iudex superior r. hoc dicendū  
vel tenendum quicquid dixerit Immo. in. c. cum super de offi.  
delega. nam cum isti dicantur arbitri iuris vt in. c. ab arbitris  
de offi. delegati. lib. vj. non debent̄ assumi nisi ipsum ius dans  
eis iurisdictionem exp̄mat. Illud tamen videtur sentire idē  
Joannes andre. in glo. sua in. c. statum in p̄ncipio de reser. p.  
l. vj. vbi dicit̄ q̄ existente contentione inter iudicem r. partem  
an locus

an locus ubi facta est commissio sit insignis an no ut ibi possit pi  
 toz copia haberi q possit ee arbitri z tñ ille casus no e i iure ex  
 pressus z olo in similibus assumunt arbitri vt. l. no possunt. ff.  
 de legi. 7. l. falds de costi. pe. 7. c. cu dilecta de cofirma. vti. vel  
 inuti. 7. c. traslato. Et ex predictis possunt elici multe conclusões  
 Prima est q p principis delegat suspitionis post cam corā eo le  
 gitime proposita nequeat citra ptuū consensuū cāz sibi delega  
 tam alteri demandare ordinarius pot. dz tamen cam comittē  
 psonē neurri pti suspecte. ¶ Ordinarius recusatus et partius  
 non requisito cōsensu. cam no suspecto comittere pot lz super  
 recusatōne pbata fuerit pronuntiatū. secus tñ in delegato. qui  
 suprascripto casu iurisdictionē et partius. intercedente consen  
 su demādere nō pot. ¶ Papa vl alius pnceps superiorē nō  
 recognoscens ptertu suspitōis recusari nō pot. Idēz in cōcilio  
 gnālī secus in puinciali vel alio inferiori. ¶ Ex quo infero cor  
 relatiū papā posse cognoscere de cā ppta et si criminaliter aga  
 tur nec ab alio inuitus iudicari valeat nisi agat de heresi vera  
 non psumpta. ¶ Lz in recusatōis articulo propositē cōtra  
 epm assumendi sint arbitri fm iuris formaz secus tñ in ipius  
 officialis recusatōne epō in loco nobilitate remoto nō existēte.  
 ¶ Suspitionis cā contra epī delegatum opposita coram ipō  
 epō z nō corā eius vicario est pbanda nisi epō in remotis exi  
 stat. Et cum hoc infero conelariūz. Quis in recusatōne de  
 legati inferioris a principe assumptio arbitrorum locus regula  
 riter nō exillit in recusatōne pposita corā vnum. i pluribus de  
 legatis arbitri nō assumuntur sed corā colleg. est pbanda. si illo  
 remoto ad eos deuoluūt iurisdictionē z per hoc sit expedita pta  
 glo cuz sua mā. ¶ Expediēdo consequenter secundam glo.  
 Quero supra est conclusum epm recusari alteri ptiibus inui  
 tis cam principale comittere q si cōtingat a tali delegato recu  
 sato. in locū recusati appellare. ad quē appellabit. gl. pot. duas  
 opiniones. tercio oppo. z nō soluit. ¶ Prio dicit glo. appellari  
 ad papā quia ad ordinariūz recusatū obstat suspitōe appe  
 landū nō est ad metropolitanū. qa obmisso medio appellādū  
 nō est de appel. c. dilecti. ¶ Secundo dicit glo. satis appellan  
 dum ad epz recusatū nō ut ipē de per se de cā cognoscat lz alte  
 ri psonē nō suspecte comittat. ¶ Tercio opponit de. c. placuit  
 ij. q. vi. ubi nō appellatur de iudicibus dat in locū epī ad epz  
 sed ad conciliū z ad hoc cōtrariū glo. non rñdet. ¶ Alinc. ho  
 sti z spe. in ti. de appel. in §. nunc tractemus in si. pte colu. vidē  
 tur dicere ad archiepū appellandum quia cum epō recusat  
 sit remotum est mediū z sic non obstat. c. cū dilecti ad allega.  
 p doc. de offi. delega. li. vi. z idem. tan. 7. pby. qui dicunt appel  
 landū ad superiorē. nō ad epm qui eam delegauit z idem vide  
 tur sentire hic. Jo. and. qui redarguit glo. que dicit ad epm ap  
 pelari ut comittat quia posset comittere magis suspecto q prio  
 z non liceret tercio appellare. ¶ Item si comitteret duobus  
 qui ferrent contrarias snias in optione epī alteraz probare de  
 re iu. c. si. ex q magnū p iudiciūz generat ipi recusatō. ¶ Alij  
 ut vltamōtani vt refert Jo. de ligna. distinguūt q aut recusa  
 to ordinario pronuntiat super recusatōe quia ex hoc finita est  
 iurisdictionē nō poterit amplius ad eum appellari sed ad superio  
 rem qz non facit gradū ut. c. iudex de offi. deleg. li. vi. si non est  
 pronuntiatū sed proposita recusatōe statz delegauit qz adhuc  
 remanet iudex saltē ut deleget poterit appellari. ¶ Hec opi  
 nio non placet Jo. de ligna. quia lz pro nunc. super recusatōe  
 extinguit in delegato ipō iure iurisdictionē non tamē in ordina  
 rio imo ipa fama remanet post pronuntiationē. ¶ Itē satis p  
 nuntiare vñ. ex quo delegat p recusatōnem qz tacite dicere  
 se videtur suspectus remanet ergo Jo. de ligna. cū glo. qz quā  
 uis ordinarius recusetur nō deficit ee iudex. ¶ Opinio vltra  
 mō. placet do. anto. z dicit eā sibi placuisse lz vltamōtanos nō  
 vidisset z ad motiua Jo. de ligna. sic rñdet q lz pronuntiatō iu  
 risdictionē ordinarij non extinguit illā tñ inutilem reddit quo  
 ad illum articulū vnde fit inutilis quo ad cognitōne z quo ad  
 factū delegandū z illa inutilis nō facit gradum. Sed quando  
 nōdum pronuntiauit sed proposita recusatōe delegauit nondū  
 detecta ē inutilitas iurisdictionis adhuc remanet iudex iurisdic  
 tionis appellare. ergo ad eum debet. forte enim nunc valet  
 dicere an sit suspectus quod ante nō uoluit sed incōtinenti  
 delegationis actum elegit. iō propter hoc qz dubium saltē ē  
 an sit cōpetens iudex debeat adiri. ¶ Nec ob. fm. cum qz de  
 legando tacite videat pronuntiare se fore suspectū quia hoc ē  
 falsum. potuit eni hoc velle comittere litē execrans super hoc  
 an sit suspectus. ¶ Bo. cardinalis sequit conclusionē Jo. de  
 ligna. qz post pronuntiatā recusatōne pot comittere. ¶ Et hāc  
 opinioez qz ad delegantē sit appellandū arbitror absolute fo

re veraz per ea que super glo. plene dixi. Nam sicut respectu  
 commissiois fiende in pta instantia nō euanescit iurisdictionē recu  
 sati adeo qz eo ptermisso nequeat ptes adire superiorē ut hic  
 aperte pbatur z in multis alijs inductis sup pma glo. eodem  
 mō nō dicunt ipm posse obmittere in cā appellationis. Nam  
 sicut actor hñs ordinariū legitime suspectum ipz adit nō ut ipē  
 de per se cognoscat sed cam deleget ita z appellans debet ad  
 eum appellare non ut cognoscat sed ut appellationis cam alte  
 ri deleget. sicut eni non iudicatur suspectus in comittendo cāz  
 in pta instantia ita nō dz iudicari suspectus in commissioe cāe  
 appellationis z p hoc nō violat littera que habet a delegato ap  
 pellationis ad ipz delegantem ut i. c. super questionū de offi.  
 delega. que apte violat tenendo contrariam sniam z pro hac  
 opi. facit iste tex. in eo qz recusat delegatus subrogatus in lo  
 cum recusati adit ipē epus recusat. z nō superior. z si ille est  
 legitime suspectus deputet aliū. Multo fortius si appellat a ta  
 li delegato. dz appellari ad ipm delegantē cum hoc casu agat  
 de iniquitate iudicis delegati vel qz forte maliciose epus eum  
 deputauit z nihilominus admittit. Eni alius deputet. Et appel  
 latio z recusatō in multis equiparant ut i. c. super eo. j. de ap  
 pel. Itē facit iste tex. ex alio in eo v3 qz deputet delegatū ad cō  
 pellendum ptes ut eligent sibi iudicē cuius sniam executioni  
 mādet z sic vbiunqz cessat suspitō dz ipē adiri ut alius depu  
 tet. ¶ Ad. c. placuit de quo glo. opposuit pot respōderi dupli  
 citer pmo qz illi nō erant delegati epī. sed a iure dant in locuz  
 epī. vel secundo z melius ibi adent vicini epī p vñam appella  
 tionis quia forte nō erat ibi metropolitanus vt ibi dicit glo. vñ  
 ab ipis nō appellat ad epm qz ipius superiorē sunt quo ad ar  
 ticuluz appellationis z p hoc facit pars illius. c. ibi de iudic.  
 suorū epozuz conquesti sunt zc. Et sic non loqz in cā recusatō  
 nis. ¶ Non obstat tex. ibi ex eo qz requit consensum epī itelle  
 ctione aliorū epozum qz supplendū est maxie vt ibi suplet. gl.  
 vel forte requirit ibi cōsensus epī qz ibi non sunt. p pte iudicē  
 appellationis vñ voluit papa qz in defectū metropolitani assue  
 rentur vicini de ptiū consensu. ¶ Ex p dicitur facilliter potest re  
 pōderi ad motiua in contrariū formata. Et prio ad opi. hosti. z  
 sequaciū qz mediū hic sit sublatū. p recusatōne quia vt hic p3  
 z in. c. ad bec z in. c. cū spālī de appel. non est sublatū recusatō.  
 nisi quo ad facultatē comittendi ex gnālī z ordinaria potestate  
 als iurisdictionē quā bz. vnde sicut in instantia pncipali habet  
 potestatem comittendi. z facit mediū ut in iuribus pāl. z in. l.  
 ptoz. ff. de iurisdic. om. iud. z alijs pluribus deductis. s. super gl.  
 z sic z in instantia appellationis z multo fortius cum ipē cam  
 delegauit ut succedat. allegat regulaz disponētē quia appellā  
 dum est ad delegantem. Et p hoc respōsum est ad. c. si is cui  
 subdelegatus erat mortuus vel excōicatus iō ex toto mediūz  
 erat sublatū. in. c. pia. de excep. li. vi. qz delegatō est in iurisdictionē  
 ne vt. l. iij. ff. de iur. om. iud. qd non pot facere excōicatus ut.  
 in. c. ad approbandū de iud. cuz tales acti legitimi sunt ipis in  
 terdicti. d. c. pia i. c. si a subdelegato. dicebat iurisdictionē sub  
 delegati spirasse p mortem pmi delegantis vñ nō debebat ad  
 eum appellare nec ut cognosceret nec ut comitteret Sed etiā  
 in cāu nostro cuz tñ sit exclusus respectu cognoscēdi. ¶ Nō  
 obstat motiua Jo. an. dum dicit qz postmodū posset comittere  
 magis suspecto qz primo z nō liceret secūdo appellare ut in. c.  
 sicut de appel. 7. c. ne liceat tercio appellare in rubro z i nigro  
 Aut eni intelligit qz nō possit appellari a commissioe si contin  
 geret qz super secunda appellatione comitteret z nō procedit  
 qz si comitter suspecto z nō admitteret exceptio posset appella  
 ri in. c. super qonum §. filij de offi. deleg. nec procedit illud qz  
 nō lz tercio appellare. illud eni h3 locum respectu eiusdem ar  
 ticulū non respectu diuersorum. ut no. de appell. directe. z in. c.  
 ex pte z in. c. ex pte z in cle. pta. de sen. z re iud. est aut hic arti  
 culus diuersus a pcedentibus. Itē hec rō qz posset comittere  
 magis suspecto militat in commissioe super pta instantia. Et tñ  
 ea nō obstante comittit. z si ille recusat adit ipē ut alium depu  
 tet. pterea hec rō Jo. and. fūdit cessabit si comittat de cōsen  
 su ptiū sicut ad cautellā obseruat hic cum recusat. Aut in  
 telligit Jo. and. qz non possit appellari a snia lata super pncipali  
 z forte haberet lenentiā iniquam a iudice suspecto. nec ab in  
 tio possz suspitionē pbare quia forte occulta z sic puto voluisse  
 Jo. an. Et ad hoc rñdeo qz ius hoc nō p umit in instantia pnci  
 palī quod patet ex eo qz nō admittit suspitionē nisi legitime p  
 betur vt in. c. cū speciali de appel. z in. c. secūdo requis eodē n.  
 ¶ Ad secūda rationē eius respōdet qz non erit in potestate  
 recusati approbare quā sniam volet cū non habeat iurisdictionē  
 exerciciū super pncipali. sed habeat approbationē alteri comit

tere sicut facit in eā appellacionis. ¶ Sed circa hoc oritur dubium  
per doc. nō tacitū. Certum est enī q̄ sine p̄tium consensu neq̄  
delegatus cām cōmittere super recusacione p̄posita ut in d. c.  
Juder. ¶ P̄ hoc q̄ delegatus de p̄tium consensu comisit nō in  
totū nūquid debeat appellari ad ip̄m seu ad p̄mū delegantē  
p̄supposita veritate illius opiniōis q̄ a delegato ordinarij ap  
pelleat ad ip̄m ordinariū et non ad superiorē mediātū. ¶ Du  
bium facit q̄d no. in d. cle. sepe de ver. signi. ppe. si. in gl. in ver.  
partibus q̄ est notabilis et q̄d no. doc. in c. nō nulli de rescrip.  
Ista ei est noua commissio vñ l3 cōsenserit respectu p̄ie cōmissio  
nis non tñ sequitur q̄ teneat consentire respectu alterius. renun  
tians tñ iuri suo respectu vnius articuli iudicialis nō vñ renū  
tiare respectu alterius ut no. in iuribus p̄eall. Sed hoc non  
obstante contrariū puto verū q̄ adhuc non est detecta inuti  
litas iurisdictionis p̄ solā p̄positionē cū debeat eā legitime p̄  
bari vñ l3 fateant q̄ nō possit cōmittere si p̄tes volunt ante p̄  
discutere articulū recusacionis tñ ante q̄ p̄discutatur nō l3 ap  
pellare obmissio medio q̄ mediū non est adhuc p̄orsus subla  
tum quare appellabit ad ip̄m salte3 ad illū effectū ut impediā  
tur executio sine ne transeat in rē iudicatā et ut cā remittatur  
ad superiorē si cōsisterit cām esse legitimam. ¶ Sed circa p̄e  
dicta posset dubitari an a delegato ep̄i recusati possit appellari  
ad ip̄m ep̄iscopū tñ et poterit appellari ad suū vicā. quia ex p̄  
sona ip̄ius ep̄i vicarius redditur suspectus ut in c. insinuante  
de offi. deleg. facit. c. accedens. el. ut lit. non con. Sed tenen  
do opiniōē cōtrariā q̄ indistincte sit appellandū ad ep̄s dele  
gantē remanet difficultas q̄onīs que ēt viget q̄n ep̄s delega  
uit oī recusatōe cessante. et q̄onē hāc nō tractat doc. alibi q̄ hic  
¶ Et p̄io videtur q̄ non p. c. studuisti de offi. deleg. ubi patet  
q̄ de cā sp̄at̄ delegato commissā p̄ papam delegatus ḡnālis se  
impedire nō potest inq̄tum ad illā cām delegatus censet mi  
nor ip̄o delegato ut ibi et p. c. pastoralis. §. p̄terea de offi. ordi.  
ubi p3 q̄ excoīcatus per delegatum. et eo defuncto per alium  
q̄ per romanū pontificē absolui nō p̄t. Ad idē facit q̄ vica  
rius p̄t in totum p̄ ep̄m et sine cā reuocari vt no. glo. i. de. et si  
p̄ncipalis de rescrip. fact. q̄d no. i. de si. de procura. vnde font.  
p̄t quo ad vnā cām reuocari. hinc dicit Inno. i. c. romana. §.  
eo. si ep̄m posse p̄hibere suo officiali ne iudicet p. l. iudicijs  
ff. de iud. sed committendo cām vni in sp̄e videt̄ derogare iur  
isdictioni vicarij quo ad illā sp̄em ergo. c. cum. ad. et q̄d ibi  
no. de p̄si. et p̄eall. studuisti. et de accu. fac. ad petitionē. ¶ In  
contrariū facit q̄ ep̄s et vicarius idē faciunt consistoriū. et in eū  
transfer̄ cārum cognitio ut in d. c. romana. e. ti. li. vi. et de offi.  
vic. c. l3. e. si. vñ licet videatur sibi sublata potestas respectu in  
stantie p̄ncipalis non tñ respectu instantie appellacionis q̄ talē  
potestātē non trāstulit i aliu. nec specificē sibi retinuit. ¶ Nec  
obstat studuisti. d. c. pastoralis. quia delegat̄ pape cū papa nō  
cōstituunt vltra tribunal vñ merito de appellacione interposi  
ta ad papā non potest se introumittere legatus et p̄ hac p̄e op  
time fac. l. hominē. ff. mād. ad. iducendo illā. put. s. iduxi. ¶ In  
hoc dubio puto p̄babit̄ posse satis eque distingui q̄ aut ep̄s  
est p̄s. et tunc d3 ad eum appellari et d3 p̄s q̄n est in diocesi  
vel loco p̄p̄nquo ad hoc vide bonū tex. in c. si contra vnum  
de offi. deleg. li. vi. et q̄d ibi d3 q̄ si recusatur ep̄i delegatus d3  
recusatio p̄bari corā ip̄o ep̄o non tamē p̄t negari quin uocet̄  
quedā superioritas in cognitiōe ap̄pellatōis cū sit a minori iudi  
ce ad maiorē puocandū. ut in c. ij. de appell. li. vi. hic ē q̄ a vica  
rii non appellatur ad ip̄m ep̄m vnde cū vicarius quo ad illā  
cām non sit maior delegato nō p̄t ab eo ad illum appellari.  
Aut ep̄us est absens et tunc poterit appellat̄ ad ipsum vica  
rium ar. d. l. si hominē et eoz que no. Jo. ar. in d. c. si vnum. nō  
obstat p̄io mēbro q̄ ep̄i et vicarij idē est p̄sistōiū et tribunal. q̄  
hoc p̄cedit in his in quibus vicarius h3 iurisdictionē nō autē  
in oibus vt p3 ex his que legunt̄ et no. in p̄eall. c. l3. et hoc vñ  
detur mihi verissimū l3 archy. in c. ij. de p̄suetudie li. viteneat  
indistincte appellari posse ad vicariū p̄ illa iura que hoc nō p̄  
bāt. ¶ Et ex p̄dictis elicio duas cōclusiones p̄ia que ē septi  
ma in ordine talis est. Et delegato iudicis ordinarij recusa  
ti appellat̄ ad ip̄m ordinariū recusatum nō ut cām discutat l3  
ut alteri discutendā et finiendā cōmittat. Idē in legato recusa  
to si non in totū. l. de p̄tium consensu causam delegat. Et dele  
gato ep̄iscopī recusati ad ip̄ius ep̄i vicariū appellari non potest  
ip̄o p̄ntē secus si in remotis existat. Et per hec sunt expedire  
glo. cū mā sua. ¶ P̄io pro expeditione glo. p̄. q̄m tertiam  
expeditū in vltio no. Oppono cōtra ter. in eo q̄ dicit suam  
latam a delegato ep̄i mādandā executioni p̄ ep̄m. videtur enī  
q̄ nō sit necesse ad actū executionis adiri ordinariū. et l3 q̄ ip̄e

delegat̄ valeat suā suam exequi q̄m ex cōmissione eāe abso  
lute facta oia que ad cām consequuntur vident̄ esse commissā.  
de offi. delega. p̄terea. c. suspiciōis et c. p̄ndentia et c. ex lite  
ris vbi bonus tex. ¶ Hic ponit glo. opy. Quidā enī dicunt p̄  
hanc decretalē et p. l. a diuo pio. ff. de re iud. delegatum ab ipe  
riore a p̄ncipe non posse suā suam executioni mādare. ¶ Se  
cundo ponit suā inherēdo cōtrario p̄iura ibidē allegata nec  
obstat. d. decreta. nec p̄alla. l. a diuo pio. q̄ l3 dicat ordinarij  
exequi p̄ hoc non negat quin et hoc possit delegatus et hoc di  
cit Jo. tenere. ij. q. vi. quisq̄. ¶ Secundā opiniōē ponit glo.  
et distinguit an sit p̄s ordinarij an sit absens. et tūc exequat̄  
delegatus. idē dicit de officiali. als p̄nitiosus esset hoc obser  
uare indistincte. q̄ legatus non exequit̄ tenuit Inno. in c. innotuit  
de arbi. et multi sequunt̄ hoc iter quos est hosti. p. d. l. a diuo  
pio. vbi dicit bar. q̄ interlocutoriā exequit̄ sed diffinitiuam non.  
¶ P̄tina opy. seḡt spec. i. ti. p̄io in si. de sen. exco. §. ij. ¶ Sed  
Inno. in c. cū ab ecclesiarij de offi. ord. et per hoc habuit a Jo.  
xi. q. i. puenit. dicit q̄ delegatus exequit̄ suā suam per iurisdictionē  
nem quā h3 p̄eam quā nō habet nō idēz cum habeat delega  
t̄ ab ordinario potestātē excoīcandi et interdici. C. de  
iud. l. p̄perandū. §. si n̄ aut reus. de offi. deleg. ex litteris et c. si  
gnificante. poterit sic p̄cedendo exequi. Sed ad illa iura potest  
dici fm̄ Inno. ibidē q̄ illam iurisdictionē et potestatem habuit  
ad tuendā iurisdictionē nō ad exequendā. ip̄e tñ Inno. tenet  
ibi q̄d p̄dixit ut possit exequi p̄ iurisdictionē quā h3. per iurisdictionē  
quam nō h3 non p̄t actualit̄ mittere in possessionem  
ff. ad municip. l. et que et de iur. om. iud. in bōa. ¶ Hanc reci  
tat spec. in ti. de sen. exco. §. nunc dicendū. in p̄. idem Inno. in  
c. dilecti de verb. sig. i. p̄ possit exequi et mittēdo i possessio  
nem cū non solū delegatus p̄ncipis sed inferioris et a p̄ncipe  
possit i possessionē mittere ex p̄lo decreto et ex secūdo decre.  
allegat. c. ij. de dol. et cōmū. et c. cū venissent de eo q̄ mittitur  
in possessionē. c. i. sed hanc opy. recitat spec. in d. §. nunc dicen  
dum in p̄. ¶ Jo. cald. tenet glo. hic que exequit̄ maxie q̄n ipe  
rior delegat̄ als finita legatōe vel delegatione oportet papā  
adiri. ¶ Jo. de ligna. et gl. cū temp̄nito Inno. ¶ Bar. in d.  
l. a diuo pio ut. §. dixit tenet q̄ non possit exequi diffinitiuā quia  
eius expirat potestas lata sine de offi. dele. c. in litteris et c. quō  
et q̄n iud. l. i. si ut p̄ponas. hinc ē q̄ non p̄t cognoscere de nulli  
tate sue sine ut ibi. d. anto. distinguit. q̄ aut querit̄ an inferior de  
legat̄ a p̄ncipe possit pronuntiare exequēdo et mittēdo et di  
cendū est q̄ sic et hoc est dictū spec. in d. §. nunc dicendū. p̄ hoc  
q̄d no. in. l. iij. in p̄. ff. de dam. insec. et de hoc dico casum esse  
fm̄ vnā lecturā glo. si. in. l. vltia. ff. de offi. eius cui man. est iur  
isdic. ¶ Sed q̄rit̄ an possit exequi actualit̄ dicit q̄ p̄t p̄ iurisdictionē  
quā h3 ideo poterit exequi interdicendo. vel excoīcādo  
maxie in absentia iudicis ordinarij ad hoc allegat q̄d no. Inno.  
in c. si. de offi. deleg. et in hoc seḡt opy. Inno. in d. c. cū ab eccle  
siarij. Aut querit̄ nunq̄d possit exequi actualit̄ mittēdo et di  
stinguit ut si exp̄sse est delegata executio et poterit actualit̄ mit  
tere et hoc sentit spec. i. p̄eall. loco vbi cōsultit q̄ actualit̄ ex  
p̄esse cōmittat sicut v3 cōmittit talem cām et eius executionē  
Si vō non est specificē commissā executio nō poterit exequi quia  
nō h3 hanc potestātē q̄ in ḡnerali cōmissione nō veniunt ea q̄  
sunt mixti. v̄erū vt dicit spec. i. loco p̄dicto. ¶ o. cardinalis dicit  
q̄ cū opy. glo. cōlter transeunt canoniste sed a lam op̄i dicit ve  
riore et melius iure fulciri p. d. l. a diuo pio. et hāc decretalem  
hec sunt que in mā p̄ncipaliter scripta rep̄to. ¶ Ego vero la  
tius distinguendo mān sic distinguo. Aut querit̄ nunquid  
vicarius ep̄i possit suā suam mandare executioni. aut de infe  
rioribus hūiibus iurisdictionem a lege vel cōsuetudine. Aut  
de delegato inferioris. p̄io cāu dico q̄ p̄t q̄cqd hic glo. faciat  
dubitādo q̄n vicarij h3 ordi. ad ea q̄ sunt mixti imperij ut co  
muniter no. et p̄ncipalit̄ p̄ Inno. in c. sunt de offi. vica. et l. c. l3  
eo. ti. li. vi. et in c. plectis. xxv. di. et in c. romana de offi. ordi. li. vi.  
et facit et ibi tex. ubi p3 q̄ de iure vicarius ne dum alios sub  
ditos sed ip̄os suffraganeos excoīcare p̄t licet p̄ honestate3  
sit sibi interdicit̄ regularit̄ potestas suffraganeoz vt ibi no.  
glo. Et excoīcatio est mixti imperij vt no. Inno. in c. transmis  
sam de elec. et hec in vicario p̄ncipali q̄ facit idem consistoriū cū  
ep̄o vnde ab ip̄is appellat̄ ad ep̄m ut no. i. de. et si p̄ncipalis de  
rescrip. Et p̄ Inno. in d. c. romana. Et de his ei dicendum ut  
in delegatis. Secūdo vero casu p̄ncipali. si de inferioribus p̄  
latis seu iudicibus hosti. in c. cū contingat de for. com. dicit q̄  
per fideiussores et pignora talis p̄ quem lata est iura poterit  
choīceri. in l. i. de sancti. an. §. i. ff. de dāno ioc. l. iij. ff. de ven  
tre in spi. l. i. §. qd ergo. uel ordinarij loci exequet̄ suam ar  
bitri